» ὡς ἄρα φαίνεται πόρε φάρμακον ἀρχιφόντης,

» ἐκ γαίης ὄρυσας, καί μοι φύσιν αὐτῆς ἔδειξεν.

» ῥίζην μὲν μέλαιαν ἴσκει, γάλακτι δὲ εἰκελὸν ἄνθος.

» μάλιν δὲ μὲν καλέουσι θεοί, χαλεπὸν δὲ τ' ὄρυσας.

» ἀνδράσι δὲ θνητοῖσι, θεοὶ δὲ τι πάντα διώωνται.

Quodq; in transformationibus Ouidius dixit,

» Pacifer huic florem dederat Cyllenius album,

» Moly vocant superi, nigra radice retentum.

Et quod in Priapeis carminibus auditur,

» Hinc legitur radix de qua flos lacteus exit.

» Quam cur moly vocant? mentula moly fuit.

Phæneo & Cyllenæ Arcadiæ vernaculum tradidit Theophrastus, speciē illa Ho

merica, radice rotunda nigraque, magnitudine cepæ, folio scyllæ. Effodi autem
 difficulter Homerus cecinit, negat Theophrastus. Aliqui authores Græci flo-
 rem eius luteum pinxere, cum Homerus candidum scripserit. Plinius in Cam-
 5 pania aliquot diebus effossam ægrè inter difficultates saxearum, & allatam sibi me-
 minit, radicis triginta pedes longæ, ac ne sic quidem solidæ sed abruptæ. Dios-
 corides moly verum folio graminis pinxit, latiore, fessili, & in terram iacente,
 flore violæ candidæ, simili lactei coloris, amplitudine potius purpureæ violæ,
 candido caule cubitorum quaternum. Cacumini nonnihil adiunctum est allio simi-
 le, radice oblonga, bulbosa. tale verum est moly. Dicitur & moly ruta Galatiæ,
 10 quemadmodum & Dioscorides & Galenus appellari eam testantur. Aliud tamē
 Plinio videtur esse molon, quod scapo striato tradit esse, folijs parvis, mollibus,
 radice quatuor digitorum, in qua extrema allij caput est. Vocatur à quibusdam
 scyron, anhelantibus & stomacho prodesse credita. An fuerit eadem cum mola
 herba, cui Galenus similem bulbo radicem assignavit, quam Dioscoridis fretus au-
 15 thoritate, vteri laxare spiracula meminit, non ausim adfirmare. Sylvestris ruta po-
 ta comitialibus morbis & coxendicibus prodest, menstrua quæ substiterint ex-
 timulat, in vtero partus extinguit. Horridior quàm fatiua, & ad effectum va-
 lentior. Cibis respuitur, quoniam periculum adferat. Succus è sylvestri contra
 tarditatem, & sonitum cum rosaceo vel laureo oleo, cum melle infunditur.
 20 Idem phreniticis instillatur in tempora & cerebrum. Addunt aliqui & serpyllum
 & laurum illinentes capita & colla. Dederunt & lethargicis ex aceto olfacien-
 dum. Dederunt & comitialibus bibendum decoctæ succum in cyathis quatuor
 ante accessiones, quarum frigus intolerabile est. Alsiosis crudam dari in cibo iu-
 bent. Urinam quoque cruentam pellit. Hippocrates purgationes, secundasque, etiam
 25 emortuos partus, ex dulci vino nigro extrahebat. Itaque etiam vulvarum causa
 suffire iubet. Diocles cardiacis imponit, ex aceto & melle cum farina hordeacea.
 Multi contra purulentas excreationes siccae drachmas duas, sulfuris vnam & di-
 midiam sumi censent: & contra cruentas, ramos tres in vino decoctos. Dederunt
 cum bitumine infictam potioni propter anhelitum. Sumitur & dysentericis cum
 30 caseo in vino trita. Pythagoras oculis noxiam putavit falso, quod pictores & scul-
 ptores hoc cibo utuntur oculorum causa, cum pane quoque propter visum. Ex alto
 delapsis tres uncias dederunt, & in olei libra, vinique sextario linunt cum oleo co-
 ctis folijs partibus quas frigus adusserit. Psoras, lepras cum melle & alumine illita
 emendat: item vitiligines, rugas, strumas cum taurino seuo vel hircino, & adipe
 35 suillo: igne sacrum ex oleo & cerussa: carbunculum ex aceto. Imponunt mammis
 decoctam, & pituitæ eruptionibus cum cera, testium epiphoris cum ramis lauri teneris.
 Sylvestri ruta cum axungia veteri illitos ramices sanari produit, adeo peculiari in vi-
 sceribus his effectu: fracta quoque membra semine trito & cum cera imposito. Radix
 sanguine oculis suffusum discutit. In toto corpore cicatrices aut maculas emen-
 40 dat illita. Mirum est cum feruentem eius naturam esse conueniat, fasciculum in rosaceo
 decoctum eum aloës uncia, perunctis sudorem reprimere. Conceptionem hoc cibo
 impediri tradunt, ideo profluuium genituræ datur, & venerem crebro per somnia
 imaginantibus. Quadrupedum morbis in maximo usu est, siue difficile spirantibus,
 siue contra maleficorum animalium ictus, ex aceto infusa per nares ex vino: aut si san-
 45 guisugam exhauserit, ex aceto. Hos effectus omnes fatiua vel hortensis mitius